Keuangan No. 2293/DSAK/IAI/I/2002 tanggal 17 Januari 2002 tentang

Permohonan Fatwa. Kemudian rapat pleno Dewan Syariah Nasional pada hari

Kamis, tanggal 14 Muharram 1423 H. / 28 Maret 2002 M memutuskan Fatwa

DSN MUI No. 27/DSN-MUI/III/2002 Tentang Al-ijārah al-muntahiyah bi al-

tamlik, menurut keputusan tersebut kredit kepemilikan rumah dibolehkan

berdasarkan prinsip al-ijārah muntahiyah bitamliik Pihak yang melakukan al-

Ijārah al-Muntahiah bi al-tamliik harus melaksanakan akad Ijārah terlebih dahulu.